
Dotazník pro žadatele před nástupem do Domu sociálních služeb
(dále jen DSS)

I. Osobní údaje a kontakty

1.   Jméno a příjmení žadatele, titul:
………………………………………………………...

2. Datum narození žadatele: ……………………………………………………………….

3. Jak si přejete být po nástupu do DSS oslovován? ………………………………………

4. Uveďte prosím osobu, která za Vás bude rozhodovat ve věcech zdravotních a právních
v případě, že dojde k výrazné změně zdravotního stavu (déletrvající onemocnění, event.
úmrtí) a již nebude ve Vašich možnostech o důležitých věcech rozhodovat:

……………………………………………………………………………………………………………

II. Dosavadní způsob péče o žadatele

5. Zaškrtněte prosím, jakým způsobem v současné době bydlíte:

bydlím sám  bydlím s rodinou  
bydlím jinak (prosím uveďte jak) .………………………...................................................................

6. V případě, že jste v současné době uživatelem sociálních služeb, uveďte prosím, kdo
tyto služby poskytuje a o jaké služby se jedná (např. donáška jídla, úklid,
doprovody, podávání léků, ošetřovatelské úkony):……………………………………... 
………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………

III. Profese, zájmy, dovednosti a povaha žadatele

7.  Uveďte prosím informace týkající se Vašeho vzdělání:

Stupeň vzdělání základní   středoškolské bez maturity 
středoškolské s maturitou  vysokoškolské 

Obor studia: ……………………………………………………………………………………..

8.  Uveďte prosím informace týkající se Vašeho zaměstnání:

Vaše původní povolání: ……………………………………………………………………………

Vaše poslední zaměstnání: …………………………………………………………………………

1



9.   Uveďte prosím Vaše zájmy, oblíbené činnosti a koníčky (uveďte prosím také ty, 
kterým jste se věnoval(a) v minulosti): 
……………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………
………………

10.  Vyberte a zaškrtněte prosím z následujících možností, do jaké míry rozumíte
mluvenému slovu:

slyším a rozumím dobře 
nedoslýchám, potřebuji hlasitější pokyny 
nedoslýchám, používám naslouchadlo 
neslyším vůbec 

11.  Uveďte prosím Vaše zvyky či rituály (např. sledování televize, poslech rozhlasu, 
ranní procházky): 
………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………

Uveďte prosím, v kolik hodin obvykle vstáváte: …………………………………………………….
Uveďte prosím, v kolik hodin se obvykle ukládáte ke spánku: ……………………………………...
Uveďte prosím, zda a jak dlouho jste zvyklý (jste zvyklá) spát po obědě: ………………….............
Uveďte prosím, v kolik hodin obvykle 
snídáte: …………………...........obědváte ………………..............
svačíte …………………………večeříte …………………………

12.  Uveďte prosím Vaše oblíbená jídla: ………………………………..................................
………………………………………………………………………………………………………
Uveďte prosím jídla, která nemáte rád, příp. která nesmíte: …………………………
…………………………………………………………………………………………………………

13. Ve starším věku mívá řada lidí pocit, že zapomínají více než v mládí. Zdá se Vám, že
Vaše paměť již neslouží tak jako sloužila dříve1?

Moje paměť je stále stejně dobrá 
Zaznamenal(a) jsem zhoršení především co se týče paměti krátkodobé (tj. hůře si pamatuji věci

nedávné) 

Zaznamenal jsem zhoršení také co se týče paměti dlouhodobé (tj. nevybavuji si vzpomínky
z mládí) 


Zaznamenal jsem zhoršení co se týče vybavování jmen a slov 

14. Dle svého uvážení prosím uveďte, do jaké míry zvládáte následující úkony 
sebeobsluhy:

1 Vyberte z následujících variant ty, které popisují Vaše aktuální paměťové schopnosti.

2



Dokáži sám (sama) Dokáži pouze s pomocí Nedokáži 
Najíst se
Napít se
Umýt se
Dojít si na toaletu
Péči o chrup
Učesat se
Posadit se na lůžku
Připravit si léky a v
danný čas je užít
Obléci se, obout se
Běžný úklid
Uspořádat si čas, 
plánovat činnosti
Jít na vycházku po 
rovině
Jít na vycházku po 
schodech
Hospodařit s penězi

Uveďte prosím, zda používáte: WC křeslo 
Inkontinentní pomůcky trvale 

pouze v noci 

15. Z následujících variant vyberte prosím ty, které označují způsob, jakým se
pohybujete:

Chodím sám bez opory 
Při chůzi používám opěrnou hůl 
Při chůzi používám francouzské hole 
Při chůzi používám chodítko 

Jiná možnost (prosím vypište) ………………………………………………………………………
……………………………………………………………………………………………………….

16. U každé dvojice povahových vlastností označte prosím tu variantu, která Vás lépe   
v současné době vystihuje:

vůdčí, dominantní člověk  submisivní, podřídivý typ 
společenský, vyhledáváte kontakty  spíše samotář 
energický, průbojný, rychlý člověk  spíše klidný, neprůbojný, rozvážný 

17. Uveďte prosím, zda kouříte:

NE ANO (uveďte prosím přibližný počet cigaret, které za den vykouříte) ………………...

3



18. Stručně prosím popište, co jste dělal v průběhu posledního roku (čím jste se 
zabýval(a), co Vás bavilo, s kým jste se setkával(a) apod.): 
………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………

IV. Představy budoucího pobytu v DSS

19. Uveďte prosím Vaše očekávání a přání týkající se pobytu v DSS:
………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………

Přejete si bydlet na pokoji 

jednolůžkovém  třílůžkovém 
dvoulůžkovém  nezáleží mi na počtu lůžek 

20. Je něco, čeho se po nástupu do DSS obáváte?
………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………

21. Je něco, co si po nástupu do DSS výslovně nepřejete?
………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………

22. Co Vás vedlo k rozhodnutí podat žádost do DSS? 
………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………

23. V čem dle Vašeho názoru potřebujete zejména pomoci? 

4



………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………
………………………………………………………………………………………………

27.  Další důležitá sdělení:

Děkujeme za laskavé vyplnění či spolupráci při vyplnění.

Datum a podpis žadatele ……………………………………………………………………………

5


